
 

 

 

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DECRETO N. 1 del 03.03.2023 

 

OGGETTO: INCARICO OIV IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA AGER - PROROGA 

 

IL PRESIDENTE DELL'AGER  

 

PREMESSO che la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 

4 agosto 2016, n. 20 “Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla 

Legge Regionale 20 agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni 

nell’organizzazione e nel governo dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio 

associato delle funzioni pubbliche relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal 

D. Lgs. n. 152/2006 e già esercitate dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di 

cooperazione degli enti locali, è istituita quale organo unico di governo una agenzia 

denominata “Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”;  

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1124 dell’11 luglio 2017 è stato approvato lo 

Statuto dell’Agenzia, pubblicata sul BURP del 25 luglio 2017; 

PREMESSO CHE 

- con Decreto del Presidente dell'Agenzia n. 1/2020, a seguito dell’espletamento di apposita 

procedura comparativa, veniva nominato per la durata di tre anni Organismo Indipendente 

di Valutazione dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei 

rifiuti il prof. Antonio Nisio, nato a Bari il 28.05.1966; 

- l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione, come da Convenzione in atti, ha 

scadenza il 03/03/2020; 

PRESO ATTO CHE 

- in vista della scadenza dell’incarico di OIV in è stata adottata la Determina del Direttore 

Generale n. 38 del 07.02.2023 con la quale veniva indetta apposita procedura per 

l’acquisizione di manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di OIV di AGER; 

- l’avviso citato individuava come termine per la presentazione delle domande di 

partecipazione il 28.02.2023; 

CONSIDERATO CHE 

- sono pervenute in risposta alla procedura ad evidenza de quo n. 79 (settantanove) istanze 

di partecipazione, per le quali è già stato dato corso alla debita istruttoria in ossequio alla 

disciplina determinata nell’avviso citato; 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


 

 

 

 

Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8,  -Z.I. 70026 Modugno (BA) 

Cod. Fisc. 93473040728 -  Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

- che per l’espletamento della istruttoria per il corposo numero di domande pervenute è 

necessario un tempo congruo, soprattutto in ragione della elevata partecipazione registrata 

all’avviso; 

RAVVISATO che pertanto si rende necessario, nelle more dell’espletamento della procedura 

di selezione comparativa per la nomina dell’OIV, prorogare l’attuale OIV per il tempo 

strettamente necessario a perfezionare la procedura comparativa avviata; 

CONSIDERATO che l’art. 3 della L. 444 del 15 luglio 1994, che ha convertito in legge il DL 

293/1994, consente di prorogare gli organi amministrativi per un periodo massimo di 45 

giorni; 

 

DECRETA 

 

PROROGARE l’incarico di Organismo Indipendente di Valutazione per l’Agenzia territoriale 

della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti al prof. Antonio Nisio, nato a Bari il 

28.05.1966,  ai sensi dell’art. 3 della L. 444 del 15 luglio 1994 di conversione del DL 293/1994, 

per il tempo strettamente necessario a perfezionare il procedimento avviato con la Determina 

del Direttore Generale n. 38 del 07.02.2023, con la quale veniva indetta apposita procedura 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a ricoprire l’incarico di OIV di AGER, e 

comunque per un periodo non superiore a 45 giorni; 

DARE MANDATO al Direttore Generale di porre in essere gli atti amministrativi e contabili 

conseguenti; 

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’attuale titolare dell’incarico di OIV per l’AGER, 

prof. Antonio Nisio; 

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’RPCT di AGER;  

DI PUBBLICARE il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni 

in materia di riservatezza dei dati personali;  

DI PUBBLICARE, altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e 

al d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Agenzia 

territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Deliberazioni del Presidente dell’Organo di 

Indirizzo”. 

 

IL PRESIDENTE DI AGER 

Avv. Fiorenza Pascazio 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-03-03T18:38:28+0100




